
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 1 de 32

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9118

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 3531-9100

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 6
Licitações e Contratos 12
Homologação / Adjudicação 12
Aviso de Licitação 12

Secretaria de Planejamento e Informática 14

Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos (STU)      15

Secretaria de Educação 15

Secretaria Municipal de Assistência Social 16

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 26
Atos Legislativos 26
Pauta da Próxima Sessão 26

Superintendência de Água e Esgoto 27
Licitações e Contratos 27
Homologação / Adjudicação 27
Notificações 28



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 2 de 32

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.328, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
SUBSTITUI O PRESIDENTE DA 
COMISSÃO JULGADORA DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica SUBSTITUÍDO o Presidente da COMISSÃO 
JULGADORA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA, nomeado pelo Decreto nº 
7.289, de 20 de dezembro de 2.018, conforme segue:

O Presidente: José Francisco Limone,

pela Presidente: SOLANGE REGINA VARIANI 
FONSECA - RG nº 801.156.294-2

Art. 2º A nova Presidente ora nomeada passa a 
fazer parte integrante da referida Comissão e deve 
desempenhar suas respectivas funções até o final do 
mandato previsto para o dia 31 de dezembro de 2.018.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.329, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
REVOGA O DECRETO Nº 7.094, DE 
04 DE ABRIL DE 2.017

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 

de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do o solicitado no processo 
protocolado sob nº 7.657/18, de 27 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Educação, DECRETA:

Art. 1º Fica revogado, na sua totalidade, o Decreto nº 
7.094, de 04 de abril de 2.017, que designou o funcionário 
efetivo, SILVIO MARQUES NETO, como Gestor das 
Parceiras celebradas nos termos do artigo 35, alínea “g”, 
da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 08 de fevereiro de 2.018.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.330, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA GESTORA DAS 
PARCERIAS CELEBRADAS COM O 
TERCEIRO SETOR NOS TERMOS 
DO ARTIGO 35, ALÍNEA “g”, DA LEI 
Nº 13.019, DE 31 DE JULHO DE 
2.014.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 35, 
alínea “g”, da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014 
e atendendo o Ofício nº 122/18, de 26 de fevereiro de 
2.018, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, 
protocolado sob nº 7.655/18, de 27 de fevereiro de 2.018, 
DECRETA:

Art. 1º Fica designada a funcionária efetiva, ELIANA 
MAZININI, como Gestor das Parceiras celebradas nos 
termos do artigo 35, alínea “g”, da Lei nº 13.019, de 31 de 
julho de 2.014.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos ao dia 08 de fevereiro de 2.018.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 3 de 32

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.331, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA COMISSÃO DE FINANÇAS 
E ORÇAMENTO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do o solicitado no processo 
protocolado sob nº 7.446/18, de 26 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, do Conselho Municipal 
de Assistência Social – COMAS, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Público:

MARCELA CRISTINA BARBOSA VIEIRA

TAMIRES DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ

ADRIANA CARLA SARGI BIDÓIA

II - Representantes da Sociedade Civil:

KARYNA BARBUJANI FUSER VAROTO

MARIA FERREIRA RODRIGUES

ADRIANA CARDOSO DE FARIA

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.332, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA COMISSÃO DE RELAÇÕES 
INTERINSTITUCIONAIS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do o solicitado no processo 
protocolado sob nº 7.449/18, de 26 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE RELAÇÕES INTERINSTITUCIONAIS, do Conselho 
Municipal de Assistência Social – COMAS, os seguintes 
membros:

I - Representantes do Poder Público:

ANNE CAROLINE DE PAULA SIMÃO

IVONETE PEREIRA DA SILVA

SELMA BORAGINA

VIVIANE SOLENE DE ANTÔNIO

II - Representantes da Sociedade Civil:

ANTÔNIA DO ESPÍRITO SANTO PINHEIRO

FERNANDA DE SOUZA ROCHA

MARIA DO ROSÁRIO GOMES

TICIANA REGINA DIAS

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 4 de 32

DECRETO Nº 7.333, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA COMISSÃO DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, DEFESA 
E GARANTIA DE DIRETOS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do o solicitado no processo 
protocolado sob nº 7.452/18, de 26 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE POLÍTICAS PÚBLICAS, LEGISLAÇÃO, DEFESA 
E GARANTIA DE DIRETOS, do Conselho Municipal de 
Assistência Social – COMAS, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Público:

ELAINE CHRISTIANI ELIAS

ERLENMAR CLÁUDIA PIRANI

II - Representantes da Sociedade Civil:

IEDA CASSIS ALEXANDRINO DA ROCHA

MRIRIAM DAS GRAÇAS OLIVEIRA

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.334, DE 05 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO DE 
BENEFÍCIO E TRANSPARÊNCIA 
DE RENDA.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do o solicitado no processo 
protocolado sob nº 7.453/18, de 26 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Assistência Social, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE ACOMPANHAMENTO DE BENEFÍCIO E 
TRANSPARÊNCIA DE RENDA, os seguintes Mem-bros:

I - Representantes do Poder Público:

DÉBORA CRISTINA MELOTTO PERES

JOSÉFA GONÇALVES MOREIRA

ANA PAULA DE SOUZA

II - Representantes da Sociedade Civil:

BENEDITA DE FÁTIMA DONADON

ELIETE ESTEVAM GOMES

LUIS ROGÉRIO SABINO

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº 7.132, de 04 de maio de 2.017.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
05 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1

DECRETO Nº 7.335, DE 06 DE MARÇO DE 2.018
NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO 
DE ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
DE GESTÃO Nº 108/2017, 
FIRMADO JUNTO AO HOSPITAL 
PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA 
MAHATMA GANDHI.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado no processo 
protocolado sob nº 4.918/17, de 08 de fevereiro de 2.018, 
oriundo da Secretaria Municipal de Saúde, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para compor a COMISSÃO 
DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO 
CONTRATO DE GESTÃO Nº 108/2017, FIRMADO 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 5 de 32

JUNTO AO HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ESPÍRITA 
MAHATMA GANDHI, os seguintes mem-bros:

Na Representação da Secretaria Municipal de Saúde:

ANGÉLICA APARECIDA FRÉU COSTA

DANIELA AGUIAR BELLUCCI

THIAGO VICTOR MAFEI

Na Representação do Conselho Municipal de Saúde:

CLEBER ANANIAS

NEIDE FRANÇA MARANGONI

Na Representação da Secretaria Municipal de 
Finanças:

MARCELA CRISTINA BARBOSA VIEIRA

Na Representação da Secretaria Municipal de 
Negócios Jurídicos:

RAFAEL AUGUSTO DE MORAES NEVES

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
06 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INTERINA

ADM/fátima-1



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 6 de 32

Portarias

 
    Secretaria de Administração 

  
 

  

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122.603/0001-02 

CEP 15.800-031 – CATANDUVA – SP 

 
 

PORTARIA Nº 57.722, DE 08 DE MARÇO DE 2.018 
 
 

 
 
 
 
 

 
AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do 

Município de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista o disposto no Ofício nº 30BPMI-023/1000/18, datado de 15 de fevereiro de 2.018, oriundo 

do Comando Primeira Companhia de Polícia Militar, RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica incluído na designação da Equipe de 

Policiais Militares, credenciada pela Portaria nº 16.992, de 24 de abril de 2.002, Anexo Único, o 

Policial Militar abaixo relacionado, para lavrar Autos de Infração de Trânsito, qual seja: 

 

GRAD. / RE NOME CPF 
Cb. PM                140501-
2                  

LEONARDO SILVESTRE PEREIRA DE SOUZA 357.215.948-29 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 15 de 

fevereiro de 2.018. 

 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 08 

DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018. 

 
 

 

AFONSO MACCHIONE NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

INTERINA 

DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE POLICIAL MILITAR NA 
EQUIPE CREDENCIADA PELA PORTARIA Nº 16.992, DE 
24 DE ABRIL DE 2.002, PARA LAVRAR AUTOS DE 
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 7 de 32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 57.724, DE 12 DE MARÇO DE 2.018

EXONERA, A PEDIDO, O(A) FUNCIONÁRIO(A)
ALMIR ROGERIO BREGUEDO DE SOUZA

Fiorilli S/C Software Ltda.  [34/marilia/SERVERNT.MARILIA.MENEGUEZI] {7.5.205.35.11638/R/11638}



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 8 de 32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 57.725, DE 12 DE MARÇO DE 2.018

EXONERA, A PEDIDO, O(A) FUNCIONÁRIO(A)
MAIRA ADRIELLI DE OLIVEIRA

Fiorilli S/C Software Ltda.  [34/marilia/SERVERNT.MARILIA.MENEGUEZI] {7.5.205.35.11638/R/11638}



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 9 de 32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Prefeitura Municipal de Catanduva – Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122603/0001-02 

Cep 15.800-031 – Catanduva – SP. 

 

  
 
 

PORTARIA Nº 57.726, DE 12 DE MARÇO DE 2.018. 
 

 

 

 

 

 

 AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao contido 

no processo protocolado sob nº 0130, de 03 de janeiro de 2.018, tendo em vista o artigo 12, 

§§1º e 2º, da Lei Complementar nº 127/1999, combinados com artigo 40, §1º, I, da 

Constituição Federal, APOSENTA, a partir de 09/03/2018, POR INVALIDEZ, o(a) Funcionário(a) 

MARIA JOSE NAZARIO STUCHI, RG nº 7.219.543-5, no cargo de “Enfermeiro Padrão” que 

conta com 11(onze) anos, 05(cinco) meses e 18(dezoito) dias de serviços prestados, 

conforme Certidão de Liquidação de Tempo de Serviço nº 027/2018, expedida em 24 de 

janeiro de 2.018, ficando-lhe assegurado o recebimento dos proventos proporcionais a 

4.183/10.950 (quatro mil, cento e oitenta e três; dez mil, novecentos e cinquenta avos), 

calculados sobre o Nível VIII, Grau "D", 5%(cinco por cento) de Gratificação de Nível 

Universitário, 10%(dez por cento) de Adicional por Tempo de Serviço e R$529,30 (quinhentos 

e vinte e nove reais e trinta centavos) referentes à incorporação da média de horas extras, 

sem paridade. 

 Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 09 de março  

de 2.018. 

 PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AO(S) 12 

DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2.018. 

 

 

 
 
 

AFONSO MACCHIONE NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PUBLICADO NESTE DEPARTAMENTO NA DATA SUPRA 
 
 

APOSENTA POR INVALIDEZ O(A) FUNCIONÁRIO(A) 

MARIA JOSE NAZARIO STUCHI 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 10 de 32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

Prefeitura Municipal de Catanduva – Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122603/0001-02 

Cep 15.800-031 – Catanduva – SP. 

 

  
 
 

PORTARIA Nº 57.727, 12 DE MARÇO DE 2.018. 
 

 

 

 

 

 

 

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao Ofício 

Especial, de 08 de março de 2.018, NOMEIA, a partir de 12 de março de 2.018, o Senhor  

ADRIEL AMADEU, RG nº 47.168.144-1, para ocupar cargo, em comissão, de Diretor do 

Departamento de Assistência Jurídica,  junto à Secretaria Municipal de  Negócios Jurídicos,  

nos termos da legislação em vigor. 

 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 12 DIAS 

DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE  2.018. 

 

 

 
 
 

AFONSO MACCHIONE NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PUBLICADO NESTE DEPARTAMENTO NA DATA SUPRA 
 
 
 
 
 

NOMEIA, EM COMISSÃO, DIRETOR DO DEPARTAMENTO 

DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA, ADRIEL AMADEU 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 11 de 32

 
    Secretaria de Administração 

  
 

  

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 – Tel: 3531-9100 – CNPJ: 45.122.603/0001-02 

CEP 15.800-031 – CATANDUVA – SP 

 
 

 

 

ADM/fátima-1 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 12 de 32

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

EXTRATO DE H OMOLOGAÇÃO
LOTES E LANCES OFERTADOS NO LEILÃO

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE

ARREMATENTE

LANCE 

OFERTADO

R$

01

Cadeiras de auditório no estado em que se encontram, 

localizadas no Recinto do Meio Ambiente - Rua Humaitá Nº 70, 

Vila Guzo, Catanduva-SP.

NÃO ARREMATADO

02

Armações metálicas no estado em que se encontram, 

localizadas no Recinto do Meio Ambiente - Rua Humaitá nº 70, 

Vila Guzo, Catanduva-SP. Aproximadamente 1000kgs

JOÃO LUIS FLORES

500,00

03

04 Betoneiras no estado em que se encontram, localizadas na 

Usina de Asfalto do município, Rodovia Vicente Sanches nº 

1310 Bairro Rural, Catanduva-SP. Aproximadamente 400 kg

FRANCISCO 

RODRIGUES DE BRITO
200,00

04

Diversos equipamentos eletrodomésticos e eletrônicos, nas 

condições que se encontram, localizados no Pátio de Serviços 

2 – Departamento de Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 

Vila Amendola, Catanduva-SP.

JOÃO LUIS FLORES

500,00

05

Diversas sucatas de metal, nas condições que se encontram, 

localizados no Pátio de Serviços 2 – Departamento de 

Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila Amendola, 

Catanduva-SP. Será avaliado por kg.

JOÃO LUIS FLORES

11.768,60

06

Baterias de diversos modelos, marcas e correntes, no estado 

em que se encontram, localizados no Pátio de Serviços 2 – 

Departamento de Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila 

Amendola, Catanduva-SP.

RICARDO LUIZ 

BATISTA
1.550,00

07

Diversos Toners usados, no estado em que se encontram, 

localizados no Pátio de Serviços 2 – Departamento de 

Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila Amendola, 

Catanduva-SP.

VALDECI APARECIDO 

DA SILVA
150,00

08

Matérias ferrosos em geral, localizados na Usina de Asfalto 

do município, Rodovia Vicente Sanches nº 1310 Bairro Rural, 

Catanduva-SP. Será avaliado por kg.

NÃO ARREMATADO

09

Veiculo Marca GM, Modelo Ômega GLS, Combustível 

Gasolina, Placa BPY-5051, Ano 1997, Modelo 1997, Cor 

Preta, Devidamente Licenciado 2017, no estado físico que 

se encontra.

VALDECI APARECIDO 

DA SILVA
3.000,00

10

Veiculo Marca Ford, Modelo Focus 2.0 l FC, Combustível 

Gasolina, Placa ALT-8783, Ano 2004, Modelo 2004, Cor 

Prata, Devidamente Licenciado 2017, no estado físico que 

se encontra.

VALDECI APARECIDO 

DA SILVA
3.000,00

11

Veiculo Marca Volkswagen, Modelo Gol 16 V, Combustível 

Gasolina, Placa BPY-5106, Ano 2000, Modelo 2000, Cor 

Azul, Devidamente Licenciado 2017, no estado físico que 

se encontra.

MARCOS VINICIUS 

MUZETTI
1.900,00

12

Lote 12. Sucata de CITROEN/JUMPER MINI BUS Ano 2009 

modelo 2010, veiculo com sua baixa definitiva concluída junto 

ao DETRAN. 

SILVIO DAS NEVES 

DOMINGUES
1.060,00

13

Veiculo Marca Volkswagen, Modelo Gol mi, Combustível 

Gasolina, Placa BPY-4994, Ano 1997, Modelo 1997, Cor 

Branca, Devidamente Licenciado 2017, no estado físico que 

se encontra.

COSME DAMIÃO 

RODRIGUES 

BITENCOURT

2.500,00

14

Trator marca Ford. Localizados no Pátio de Serviços 2 – 

Departamento de Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila 

Amendola, Catanduva-SP.

JOÃO FOGATTI DA 

SILVA
3.200,00

15

Veiculo Marca GM, Modelo A20 Custom S, Combustível 

Etanol, Placa BNB-0159, Ano 1992, Modelo 1992, Cor Branca, 

Devidamente Licenciado 2017, no estado físico que se 

encontra. Localizado no Pátio de Serviços 2 – Departamento 

de Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila Amendola, 

Catanduva-SP.

SILVIO DAS NEVES 

RODRIGUES
5.510,00

16

Diversos materiais de escritório (mobílias, armários mesas 

cadeiras) no estado físico que se encontram. Localizados no 

Pátio de Serviços 2 – Departamento de Manutenção da Frota, 

Rua Ceara 1749 Vila Amendola, Catanduva-SP.

JOÃO LUIZ FLORES 200,00

17

Roçadeiras e peças de roçadeiras, nas condições que 

se encontram. Localizados no Pátio de Serviços 2 – 

Departamento de Manutenção da Frota, Rua Ceara 1749 Vila 

Amendola, Catanduva-SP.

NÃO ARREMATADO

18

Diversos equipamentos de informática de diversas marcas, 

modelos e tipos, nas condições que se encontram, localizados 

no Pátio de Serviços 2 – Departamento de Manutenção da 

Frota, Rua Ceara 1749 Vila Amêndola, Catanduva-SP.

JOÃO LUIZ FLORES 1.300,00

 CATANDUVA, AOS 09 DE MARÇO DE 2018

           AFONSO MACCHIONE NETO

           PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 69/2018 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE CONJUNTO ODONTOLÓGICO PARA 
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
DEMAIS SECRETARIAS/FAFICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 27/03/2018 ÀS 09:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 70/2018 – Objeto REGISTRO DE 
PREÇOS DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS PARA SEREM 
UTILIZADOS NA COZINHA PILOTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 09:00 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 09:30 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 13 de 32

Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 71/2018 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
DE EQUIPAMENTOS PARA A COZINHA PILOTO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 09:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 10:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 72/2018 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS DE 
PASTA PARA GEL ECG, GEL CONDUTOR, CONJUNTO 
NEBULIZADOR DIVERSOS, ALMOTOLIA E OUTROS, 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 10:00 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 10:30 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. 
Catanduva, 12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 73/2018 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
DE ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  E DEMAIS 
SECRETARIAS, FAFICA E FUNERÁRIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 11:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 74/2018 – Objeto REGISTRO DE 
PREÇOS DE VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 
E VENTILADOR DE TETO PARA USO DE TODAS AS 
SECRETARIAS, FAFICA E FUNERÁRIA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 14:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 75/2018 – Objeto REGISTRO DE 
PREÇOS DE CESTAS BÁSICAS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 14:00 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 14:30 HORAS. O edital 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 14 de 32

completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 76/2018 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
DE VESTUÁRIO PARA TODAS AS SECRETARIAS; 
FUNERÁRIA MUNICIPAL; E, INSTITUTO MUNICIPAL 
DE ENSINO SUPERIOR - IMES FAFICA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 14:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 15:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 
12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 77/2018 – Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
DE VACINA CANINA E FELINA PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 26/03/2018 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 26/03/2018 ÀS 16:00 HORAS. O edital 
completo encontra-se disponível: no site do Banco de 
Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente 
em www.licitacoes-e.com.br; e site do Município www.
catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. Informações: 
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de 
Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco 
Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do 
e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 

12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 44/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SEREM 
UTILIZADOS EM DIVERSOS LOCAIS DA CIDADE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: DIA 26/03/2018 ÀS 14:00 HORAS. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP; e-mail: 
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br; acesse o edital 
no site: http://www.catanduva.sp.gov.br link Licitações. 
Catanduva, 12/03/2018. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL.

Secretaria de Planejamento e Informática

Divisão de Fiscalização de Posturas
NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, conforme segue abaixo, fica o 
proprietário do imóvel notificado a providenciar reparo na 
calçada do passeio público, dentro de 30 (trinta) dias, a 
contar da publicação deste.

Nome Prop./Responsável Endereço do 
imóvel

Cadastro Notif

ARMINDO ACCORSI RUA CERÁ, 
207

18374010 1100

Infrigência: Art.1º, 2º e 3º da Lei Complementar 
194/2002, penalidades: Art 4º,  paragráfo 5º e Art. 5º da 
Lei Complementar 194/2002.

Célio Carlos  Othon Teixeira

Fiscal de Posturas

Divisão de Fiscalização de Posturas
NOTIFICAÇÃO

Pelo presente, conforme segue abaixo, fica o abaixo 
identificado notificado a desobstruir o passeio público, 
dentro do prazo legal de 8 (oito) horas, a contar da 
publicação deste.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 15 de 32

Nome Prop./Resp. CPF Endereço Notif

Pedro Luiz Franchini 044.764.508-
06

Rua Colina, 758 1395

Infrigência: Art. 1º da Lei nº 3.795 de 10 de junho de 
2.002.

Penalidade: Arts. 4º, 5º e 6º da Lei nº 3.795 de 10 de 
junho de 2.002.

Rafael Antônio Iori Ferreira

Fiscal de Posturas

-----------------------------------------------------------------------

Secretaria de Trânsito e Transportes Urbanos 
(STU)

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANS-
PORTES URBANOS

 RESULTADOS DOS PROCESSOS DE DEFESA DA 
AUTUAÇÃO (DEFESA PRÉVIA)

87/2018 241931 ART. 181 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

92/2018 241928 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

95/2018 240458 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

96/2018 242178 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

98/2018 238266 ART. 181 IX
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

100/2018 240407 ART. 252 
RECORRENTE ASSISTE RAZÃO – 
DEFERIDO

101/2018 197099 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

103/2018 247308 ART. 208 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

104/2018 240761 ART. 181 XIX
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

106/2018 241495 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

107/2018 241929 ART. 181 XVII 
RECORRENTE ASSISTE RAZÃO – 
DEFERIDO

109/2018 232999 ART. 208 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

113/2018 242027 ART. 228 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

114/2018 242551 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

116/2018 241653 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

117/2018 242751 ART. 193 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

119/2018 238209 ART. 186 II 
RECORRENTE ASSISTE RAZÃO – 
DEFERIDO

124/2018 242241 ART. 167 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

125/2018 242242 ART. 228 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

127/2018 242775 ART. 228 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

128/2018 243073 ART. 181 XVII 
RECORRENTE ASSISTE RAZÃO – 
DEFERIDO

129/2018 243902 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

131/2018 244013 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

132/2018 242780 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

133/2018 232716 ART. 208 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

134/2018 238049 ART. 252 VI
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

135/2018 242358 ART. 181 XVII
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

136/2018 243006 ART. 193 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

138/2018 247952 ART. 214 I 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

139/2018 241527 ART. 181 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

144/2018 254209 ART. 181 XVII 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

145/2018 243618 ART. 181 XVII 
RECORRENTE NÃO ASSISTE RAZÃO – 
INDEFERIDO

 Catanduva, 09 de março de 2018.

Secretaria de Educação

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO
ARTE EDUCADOR Nº 02/2018

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
A Secretaria Municipal de Educação torna pública 

a classificação geral dos candidatos à função de Arte 
Educador para o ano letivo de 2018.

O candidato que discordar da referida classificação 
deverá interpor recurso nos dias 13 e 14 de março de 
2018, e protocolar o recurso na Secretaria Municipal de 
Educação, no horário das 08 às 11 e das 14 às 16 horas.

ARTE EDUCADOR MODALIDADE NOTA

Iniciação Artística em Artes 
Plásticas e Visuais

Claudecir Candido de Oliveira Artesanato 100

José Carlos Gomes Artesanato 95

Eslaine Onélia Vaccari Rogante  Artesanato - EVA 70

Eslaine Onélia Vaccari Rogante Artesanato – pintura 
em tecido 70



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 16 de 32

José Carlos Gomes Desenho 95

José Carlos Gomes Pintura em tela 100

Eslaine Onélia Vaccari Rogante Pintura em tela 70

Iniciação Artística em 
Musicalização

Débora dos Santos Coral 100

Tarciso Alberto Baruqui Pirola Coral 80

Iniciação Artística em Cultura 
Tradicional Popular Culinária 
– Alimentação Saudável e 
Reaproveitamento de Alimentos, 
Panificação e Quitutes

Delirde Tersiani Carlessi Culinária 90

Catanduva, 12 de março de 2018

Comissão Julgadora das Inscrições

Secretaria Municipal de Assistência Social

ANEXO
CONVOCAÇÃO

Ficam convocados aos senhores(as) membros efetivos 
para participarem da Reunião Ordinária do Conselho 
Municipal de Assistência Social – COMAS, que se fará 
realizar no dia 14 de Março de 2018, 8:00h, na Secretaria 
de Assistência Social – Semas - Rua Natal,  nº 212 – São 
Francisco – Catanduva/SP, com a seguinte pauta:

1. Leitura da Ata Anterior;

2. Cronograma de Atividades para Inscrições no 
COMAS;

3. Resolução de Inscrição e Equipe de Referência;

4. Outros Informes.

Erlenmar Cláudia Pirani

Presidente do COMAS



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 17 de 32

CONVOCAÇÃO BPC – URGENTE 
 

               O CADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO 
COMPARECIMENTO PARA A REALIZAÇÃO DO MESMO 

ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO. 
 

Você deverá COMPARECER NA PRÓXIMA SEXTA-FEIRA ao local mais próximo de sua 
residência para AGENDAR COM URGÊNCIA A REALIZAÇÃO DO CADASTRO ÚNICO 
(CadÚnico). Esse cadastro é necessário para continuar recebendo o BPC. Seu prazo expira em 
23/03/2018. É obrigatório levar comprovante de residência e CPF de todos que moram na casa. 
 
LOCAIS PARA COMPARECIMENTO: 
 
CRAS BOM PASTOR 
Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor 
Tel.: 3521-4212 / 3523-1427 
 
CRAS IMPERIAL 
Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial 
Tel.: 3522-0282 
 
CRAS JUCA PEDRO 
Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU) 
Tel.: 3524-3566 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Natal, 212 – São Francisco 
Tel.: 3524-9230 
 
NOME DO TITULAR DO BENEFÍCIO 
ACLICE DE FATIMA DE SOUZA 
ADAO DIAS 
ADAO PEREIRA DOS SANTOS 
ADELAIDE STOCCO SILVEIRA 
ADELINA CAETANO LOPES 
ADEMAR CALEGARI 
ADEMIR MARTINS 
ADEMIR TASSI 
ADENICE MOREIRA DE OLIVEIRA 
ADENILSON DE LIMA 
ADENIR VALENTIM DA SILVA 
ADENIS ROSSELLI 
ADILIA FRANCISCO DE FARIAS 
ADILSON ALMEIDA DE MELO 
ADIMILSON BARSOTTI 
ADRIANA GOMES DOMINGUES 
ADRIANA MARIA PEREIRA SILVA 
ADRIANO ANTONIO BERNARDO 
AGENOR PIASSI 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 18 de 32

AIESKA CAROLINE TORRES 
AIRTON GONCALVES SOUZA 
ALAF GARCIA POLIZELO 
ALAIDE DA SILVA DE PAULA 
ALAIR ZAMPIERI BOVOLENTA 
ALBERTO BERNARDI 
ALBERTO TAQUETII NETO 
ALBINA ANA DA SILVA GUARDIA 
ALCEU PIRES 
ALCIDES DA COSTA 
ALCIDES ESTRAGI 
ALCINA GONCALVES DA SILVA 
ALDA OLYMPIO DA SILVA 
ALDA ROSA 
ALESSANDRA GONCALVES DA SILVA 
ALEX SANDRO BITTENCOURT 
ALEXANDRE BRANCO DA SILVA 
ALEXANDRE CARVALHO FRANZINI 
ALEXANDRE TYAGO RONDINELI DA SILVA 
ALEXANDRO CORREA DA SILVA 
ALICE DIAS TIVO 
ALICE DO CARMO SILVA 
ALICE TONETTO MACEDO 
ALIETE DUARTE DIAS 
ALINE FERNANDA DE OLIVEIRA 
ALINE FRANCIELE RODRIGUES 
ALINE TAIS MIRANDA 
ALLAN BARROS BARBOZA 
ALLISSON GREGORY DO NASCIMENTO COFFANI 
ALMIR PEDRO DA SILVA 
ALVARO MIGUEL DOS SANTOS CESTE 
ALVINO DE JESUS MESSIAS 
ALVINO PEREIRA DA SILVA 
ALZIRA DA SILVA PRANDI 
ALZIRA JOAQUIM 
AMARO NUNES DA SILVA 
AMBROSINA MARTINS DE MELLO 
AMELIA MIRANDA DE LIMA 
AMERCINDO CARVALHO 
ANA APOLINARIO CRUZ 
ANA CAROLINA VIEIRA 
ANA CAROLINE SANTOS 
ANA FERREIRA PEIXOTO 
ANA LUCIA DAS NEVES FELIX 
ANA PAULA DOS SANTOS 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 19 de 32

ANA PAULA MOCHIUTI 
ANA RAPANHANE DOS SANTOS 
ANANIAS MANOEL BITENCOURT 
ANDERSON FIDENCIO FERNANDES 
ANDERSON PINTO 
ANDRE LUIS VIDOTTE 
ANDREIA IGNEZ TRUFILHO DA SILVA 
ANDREIA MAURA BRITO ALVES 
ANETTE INNOCENTE PEREIRA 
ANGELIN APARECIDO SOBRAL 
ANGELO BENEDITO AMARO 
ANNA ANGELICA DE JESUS 
ANNA ANGELICA DE JESUS 
ANNA BEATRIZ DA CRUZ SOARES 
ANNA ROMEA MARTINS 
ANTENOR ALVES NETO 
ANTONIA CROCHARE DE ANDRADE 
ANTONIA DE ABREU PAULA 
ANTONIA DE CAMARGO MELO 
ANTONIA DOS REIS 
ANTONIA FELIX 
ANTONIO ALVES DE SOUZA 
ANTONIO APARECIDO DA ROCHA 
ANTONIO APARECIDO MARTIN 
ANTONIO BAGAZINI 
ANTONIO BARBOSA 
ANTONIO CANDIDO 
ANTONIO CARLOS BORIN 
ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA 
ANTONIO CARLOS DEL CAMPO 
ANTONIO CARLOS LEITE 
ANTONIO CARLOS SILVA 
ANTONIO CYRILLO FRANCISCO 
ANTONIO DAMIAO BARBOZA 
ANTONIO DE SOUZA 
ANTONIO DE SOUZA 
ANTONIO GREGORIO DOS SANTOS 
ANTONIO JUNIOR JORDAN CINCO 
ANTONIO JURANDIR DORTA 
ANTONIO LUIZ GONCALVES 
ANTONIO MANTOVANI 
ANTONIO MOYSES 
ANTONIO NAPOLEAO 
ANTONIO PAULINO DOS SANTOS 
ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 20 de 32

ANTONIO PICCELI 
ANTONIO RUIZ SIMOES 
ANTONIO SEGATELO 
ANTONIO SIMAO DE CARVALHO 
ANTONIO SOARES DA SILVA 
ANTONIO TANZI 
ANUIR ZAGUE 
APARECIDA ADRIANA LOPES 
APARECIDA BENEDITA QUINTINO DE CARVALHO 
APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA 
APARECIDA CACAVELLI GONDIM 
APARECIDA CALEGARI 
APARECIDA CAPARROZ CARDOZO DE ALMEIDA 
APARECIDA CLAUDINA CARNEIRO FERNANDES 
APARECIDA COLUCCI PIOVAN 
APARECIDA DA SILVA BUSNARDO 
APARECIDA DE CAMPOS 
APARECIDA DE DEUS CRISPIN 
APARECIDA DE LOURDES BERNABE 
APARECIDA DIAS COELHO 
APARECIDA DONIZETI DE SOUSA 
APARECIDA FERNANDES 
APARECIDA GENY DE ALMEIDA BRANDAO 
APARECIDA GEORGINA BLASQUES 
APARECIDA GLORIA VILLA 
APARECIDA GOMES DA CRUZ 
APARECIDA GONCALVES PIRES 
APARECIDA GUAREZI GAVIOLI 
APARECIDA PAVAM DE ARAUJO 
APARECIDA PRETE 
APARECIDA SOARES VIANA 
APARECIDA SULMANE 
APARECIDA VALENTINA DE AZEVEDO 
APARECIDO ALVES DOS REIS 
APARECIDO FERREIRA 
APARECIDO FERREIRA DORADO 
APARECIDO FRANCO DE GODOY 
APARECIDO HELIO GALI 
APARECIDO QUIRINO 
APARECIDO VALENTIM FERREIRA 
APPARECIDA BALDASSIN ROZA 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 21 de 32

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Praça Conde Francisco Matarazzo nº. 01 – Fone (17) 3531-9100 – CEP: 15.800-000– Catanduva-SP / CNPJ 45.122.603/0001-02. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RUA NATAL Nº. 212 - SÃO FRANCISCO. 
FONE: (17) 3524-9230 – CEP: 15.806-055 - CATANDUVA – SP 

E-mail: semas@catanduva.sp.gov.br 
 

1 

URGENTE 
RECADASTRO DO CAD ÚNICO 

 
Você deverá COMPARECER URGENTE NA PRÓXIMA SEXTA-FEIRA, ao local mais próximo de sua 
residência para agendar O RECADASTRO (CadÚnico). Prazo máximo 23/03/2018. 
 
LOCAIS PARA COMPARECIMENTO: 
 
CRAS BOM PASTOR 
Av. Pastor José Dutra de Morais, 99 – Bom Pastor 
Tel.: 3521-4212 / 3523-1427 
 
CRAS IMPERIAL 
Av. Porto Novo, 498 – Jd. Imperial 
Tel.: 3522-0282 
 
CRAS JUCA PEDRO 
Rua Tiete, 1890 – Jardim Soto (Antigo CSU) 
Tel.: 3524-3566 
 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Natal, 212 – São Francisco 
Tel.: 3524-9230 
 

O CADASTRAMENTO É OBRIGATÓRIO E O NÃO COMPARECIMENTO PARA A 
REALIZAÇÃO DO MESMO ACARRETARÁ NA INTERRUPÇÃO DO BENEFÍCIO. 

 
NIS NOME 
20986936175 ADRIANA PAULA LEMES 
20736720434 ADRIANA PRISCILA DE ANCELMO DA SILVA 
12506198425 ALESSANDRA CRISTINA GONCALVES DA CRUZ 
16144945580 ALESSANDRA PAULA CRISTINA MORALLES DA SILVA 
12506279093 ALEXANDRO DA SILVA CUNHA 
20150944122 ALINE CRISTINA ELIAS 
16128054847 ALINE CRISTINA LADISLAU MACHADO 
20411839920 ALVINO ALVES DOS SANTOS 
12945740186 ANA CAROLINA ALVES DOS SANTOS 
16039862042 ANA QUEILA CABRAL SIEBRE 
12602917852 ANATALIA LIMA DOS SANTOS 
21208029195 ANDREA REGINA DO CARMO CAMPANA DE CARVALHO 
12872071174 ANDREIA APARECIDA DA SILVA RIBEIRO 
19034163841 ANDREIA PEREIRA DA SILVA 
21253005941 ANDRESA DA SILVA AMORIM 
20210154637 ANGELICA PEREIRA DE ANDRADE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 22 de 32

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Praça Conde Francisco Matarazzo nº. 01 – Fone (17) 3531-9100 – CEP: 15.800-000– Catanduva-SP / CNPJ 45.122.603/0001-02. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RUA NATAL Nº. 212 - SÃO FRANCISCO. 
FONE: (17) 3524-9230 – CEP: 15.806-055 - CATANDUVA – SP 

E-mail: semas@catanduva.sp.gov.br 
 

2 

21219058914 APARECIDA PERPETUA ZANETONI DA SILVA 
12801458181 ARLETE VALDAMBRINI BERTOLIN 
20153744248 BEATRIZ GRAZIELI PERES O GAMBARINI 
13726789994 BIANCA LARISSA GARCIA BISPO 
20217495510 BRUNA LETICIA VALENTIM GONCALVES 
23730637165 CARINA CARLA APOLAR BARCELOS 
20633465687 CARLA DORVALINA MULLER SANTANA 
16317182656 CARLA SABRINA SETI OLIVEIRA 
12511060177 CARMEM PIO DE LIMA 
12825760171 CASSILIANE SANTOS DE OLIVEIRA 
20152453673 CATIA DE LAMAJOR FIDELIS 
12526193860 CELSO ANTONIO ALVES 
12648858174 CINTIA APARECIDA BERCAN CHOPS 
23721769240 CLARICE SEIXAS MANDUCHI 
23698321919 CLEUSA MARIA DAS NEVES GOMES 
12697467175 CLODIVALDO ANGELO RODRIGUES 
12293179550 CRISTIANA APARECIDA DEL CAMPO 
16472909696 CRISTIANE DA CRUZ MARQUES SANCHES 
16036261196 DAIANE CRISTINA PEREIRA ALVES 
23671563156 DANIELA PRISCILA MOREIRA 
21252424681 DARCI JULIA VIEIRA 
16134646882 DEBORA ALECSSANDRA CHAVES DOS SANTOS 
12168929280 EDNA MARIA DESTRI 
21002696994 ELAINE CRISTINA MOREIRA DA SILVA 
12397822379 ELAINE CRISTINA PEREIRA 
20426272778 ELAINE CRISTINA PERRONE 
21078486273 ELAINE DE FATIMA MANGANELI 
20925675479 ELAINE REGINA DE SOUSA REIS 
21204133478 ELENA CLEONICE MOALA BARRILE 
16130347422 ELISANGELA RAQUEL MARTIMIANO MARTINS 
10710049231 EMANUEL PASCHOAL 
12069225714 EMILIA VICENCIA FERREIRA 
16130658649 ERIKA JULIANA CABRERA DINIZ 
20782420529 ESTEFANIA BARBOZA SOUZA CASSARO 
20722311391 FABIANA ARRUDA BATISTA 
20144727123 FABIOLA DA CONCEICAO SILVA 
12459520974 FLAVIANA KEILA POSSETTI 
16322951506 FRANCIS MEIRE GALHARDO SANTANA 
12873369258 FULVIA ELAINE DE MORAES MANOEL 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 23 de 32

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Praça Conde Francisco Matarazzo nº. 01 – Fone (17) 3531-9100 – CEP: 15.800-000– Catanduva-SP / CNPJ 45.122.603/0001-02. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RUA NATAL Nº. 212 - SÃO FRANCISCO. 
FONE: (17) 3524-9230 – CEP: 15.806-055 - CATANDUVA – SP 

E-mail: semas@catanduva.sp.gov.br 
 

3 

22008550426 GENNY BRISQUILIARI DOS SANTOS CRUZ 
12501831820 GERSON DIAS 
16259768673 GIRLENE DA SILVA BARBOSA 
12828878149 HELOISA HELENA PEREIRA PEROCINI 
13018105930 ILMA SANTANA SILVA 
21004698536 IRACEMA APOLINARIO SALES SILVA 
12631870141 ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 
12228665268 IVANILDA BUENO SANCHES 
12468449993 JAEL FERNANDES DO NASCIMENTO 
20150946559 JANAINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 
20145207492 JOANA NATALIA PEREIRA PINTO 
12814546157 JOICE DIVINA MARTINS PEREIRA 
12765615448 JOSEFA CRISTIANA DA SILVA 
16210927441 JOSIANE CARDOSO DA SILVA 
20722316237 JOSIANE CRISTINA CARMOZINO 
20055583886 JOSIANE DE SOUSA DA SILVA 
21004700352 JUCIMARA CUSTODIO DA SILVA 
16251669994 JULIANA CRISTINA RANDO 
16312822231 JUREMA ANDREIA APARECIDA CRUZ GONCALVES 
12554017885 JUSSARA APARECIDA LIMA 
20736706873 JUSSARA SUZETE DO NASCIMENTO 
20356500084 KARINA MOREIRA DA SILVA FRANCA 
20071061716 KATRYN CHRYTIAN DA SILVA 
20787583280 LARISSA ROSANE GAPATI TEIXEIRA 
12639785186 LETICIA DE PAULA MENDES 
20411830508 LETICIA MENDES DE MORAIS NOGUEIRA 
20724255294 LIRIA DALVA LUCA 
12490902360 LUCIA FELIX LIMA DA SILVA 
20724279444 LUCIANA ALVES PANCA 
12470358983 LUCIANA ARENS 
12541187930 LUCIANA DE MORAES DOS SANTOS SOARES 
20722309567 LUCIANA FRANCISCA ALVES DE ABRANTE OLIVEIRA 
20150945668 LUCIANA HELENA ANTONIO PARDIM 
23722050223 LUCIENE ALVES VERAS 
16426655237 LUCILENE DOMINGOS 
16499140202 LUCILENE SIQUEROLLI 
20426249822 LUCIMARA PERPETUA VIEIRA PEROZI 
10385454535 LUIZ LUCIANO PEREIRA SOBRINHO 
12587121185 MARCELA ATHAYDE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 24 de 32

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Praça Conde Francisco Matarazzo nº. 01 – Fone (17) 3531-9100 – CEP: 15.800-000– Catanduva-SP / CNPJ 45.122.603/0001-02. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RUA NATAL Nº. 212 - SÃO FRANCISCO. 
FONE: (17) 3524-9230 – CEP: 15.806-055 - CATANDUVA – SP 

E-mail: semas@catanduva.sp.gov.br 
 

4 

23653063716 MARCELA TAMIRES ROCHA ANTONIO 
12808149141 MARCELINA ROSA 
12827375151 MARCIA HELENA TEODORO NEVES DA SILVA 
21003758934 MARIA APARECIDA JOAQUIM 
13018809814 MARIA CECILIA SOARES 
10632248219 MARIA GONZALES DA SILVA 
12426159121 MARIA HELENA NEVES MARTINES 
16399766088 MARIA HELENA TOME RODRIGUES DA SILVA 
21023113548 MARIA JOSE DE MATOS 
16358935616 MARIA JOSE SILVA DA CRUZ 
16456371423 MARIA JOSE SILVA SANTOS 
12803889155 MARINA DOS SANTOS MENEGASSO 
16457359508 MAYARA BERGA 
12961943169 MICHELE CRISTINA AVANSO BEIJO 
12737561150 MILENA CRISTINA PEREIRA SETE DE BRITO 
16426594106 MONIQUE CRISTINA DE SOUZA MELO 
20722317993 NATALIA DOS SANTOS ARRUDA 
20149324663 NATIELI PALOMA DA SILVA 
12145512758 NEIDE RAYMUNDO REDIGOLO 
10434267993 NELSON MAXIMO DE OLIVEIRA 
12237547140 NEUSA MARCELINA DA SILVA 
12302606878 NIZABETE APARECIDA MARION DA SILVA 
21013245379 ODETE APARECIDA PASCHOAL SOUZA 
16603942691 PERISVANE DA SILVA TRINDADE 
12391466880 QUELI CUSTODIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
12275250141 RENATA ALMEIDA DA SILVA 
12831444154 RENATA CRISTINA DEL REY DA SILVA 
12698239257 RENATA MILANEZ 
16584313922 RILVA SILVA DO NASCIMENTO 
20150945277 RITA DE CASSIA DE AZEVEDO MORATO 
16644362827 RITA DE CASSIA DE JESUS DA SILVA 
12564480723 RITA DE CASSIA SANTOS SILVA 
20042614303 ROSA MARIA DA SILVA 
16560607411 ROSANGELA CRISTINA MENDES CARDOSO 
20170370164 ROSE MEIRE CANDIDO DE ARAUJO MOTA 
12302606312 ROSINA DE BRITO SOARES 
12896136160 SANDRA APARECIDA SIQUEIRA 
20438996857 SANDRA MANGABEIRA DA SILVA 
12410903683 SANDRAMARA APARECIDA BIANCONI GOMIDE 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 25 de 32

 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Praça Conde Francisco Matarazzo nº. 01 – Fone (17) 3531-9100 – CEP: 15.800-000– Catanduva-SP / CNPJ 45.122.603/0001-02. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - RUA NATAL Nº. 212 - SÃO FRANCISCO. 
FONE: (17) 3524-9230 – CEP: 15.806-055 - CATANDUVA – SP 

E-mail: semas@catanduva.sp.gov.br 
 

5 

12541179148 SEBASTIANA LUIZA VENANCIO DE ARAUJO 
12172151078 SELMA FATIMA ROCHA XAVIER 
20732910832 SIDIANI FROIS 
16629624646 SILMARA CORREA DA SILVA 
12293917306 SIMONE APARECIDA DE SOUZA 
12151474226 SIRLEI APARECIDA SIQUEIRA 
16580252090 SONIA APARECIDA ROSA FIGUEIREDO 
14550416544 TABATA LARISSA LANFREDI RUIZ CASTILHO 
10550768510 TEREZINHA BONA CESCHINI 
16631957606 VANDERLEIA SILVA DE SENA 
16602465016 VANILDA DE LOURDES LLAMAS PASCHOAL 
12457958719 VERA LUCIA PEREIRA DOS SANTOS 
12324315833 VERA LUCIA SEVERIANO 
12635372146 VILMA EUGENIO DOS SANTOS 
21013010118 VILMA PAULA DOS SANTOS LIMA 
16603372569 WESLAINE PEREIRA DA SILVA DA MATTA 
20170542232 ZENILDA SANTOS XAVIER 

 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 26 de 32

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Pauta da Próxima Sessão

- 47ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 17ª LEGISLATURA, 
A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE MARÇO DE 2018.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE

- Discussão e votação da Ata da sessão anterior.- 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

- Sr. Ronaldo Carlos Gonçalves Júnior, Secretário 
Municipal de Saúde, e Sra. Daniela Aguiar Bellucci, 
Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária, para 
explanarem sobre a Dengue em Catanduva, convidados 
através de requerimento do edil Enfermeiro Ari.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 06/2018, 
do Sr. Prefeito Municipal, autorizando o Executivo abrir 
crédito adicional especial na Lei Orçamentária do 
Exercício de 2018.

3.1.2 - Discussão e votação do P.L. nº 07/2018, 
do edil Onofre Baraldi, instituindo o Programa Lições de 
Primeiros Socorros na Educação Básica da Rede Escolar 
no âmbito do município e dando outras providências – Lei 
Lucas.

3.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
03/2018, do edil André Beck, instituindo o Programa 
de Incentivo e Desconto no IPTU, demominado “IPTU 
VERDE” no município de Catanduva e dando outras 
providências.

3.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
04/2018, do edil Mauricio Gouvea, inserindo dispositivos 
e dá nova  redação ao § 1º, do artigo 3º, da Lei 
Complementar nº 0097, de 21 de dezembro de 1998, e 
dando outras providências.

3.1.5 - Discussão e votação do P.R. nº 01/2018, 
da Mesa Diretora, revogando a resolução nº 4.886, de 06 
de março de 2007, que: dispõe sobre a concessão de 
gratificação especial e dá outras providências.

3.1.6 - Discussão e votação do P.R. nº 02/2018, 
da Mesa Diretora, revogando a resolução nº 6.804, de 29 
de março de 2016, que: altera dispositivos da resolução 
4.886, de 06 de março de 2007.

3.2 - 2ª DISCUSSÃO

3.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
05/2018, do edil Luís Pereira, denominando o Centro de 
Convivência que especifica e dando outras providências.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 07 DE 
MARÇO DE 2018.

- ENFERMEIRO ARI -

- Presidente da Câmara -

Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

- FRANCISCO BATISTA DE SOUZA -



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 27 de 32

Superintendência de Água e Esgoto

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CA-
TANDUVA – SAEC

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 03/2018 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES 
DE PVC OCRE COM DUPLA PAREDE PARA REDES DE 
ESGOTO, COM UM ANEL DE BORRACHA POR TUBO 
DE 6,0 METROS DE COMPRIMENTO, COM RESERVA 
DE COTA DE ATÉ 4,005% PARA MICROEMPRESA – ME, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - Empresas 
Vencedoras: J.H. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
(ITENS 13 e 15), - VALOR R$ 9.050,00 (nove mil e 
cinquenta reais); MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE 
TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA (ITENS 5 e 10), - 
VALOR R$ 47.550,00 (quarenta e sete mil, quinhentos 
e cinquenta reais); CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA 
(ITENS 1,2,3,4,6 e 7), - VALOR R$ 110.267,50  (cento 
e dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos); JAYME JACINTHO-ME (ITEM 9), - VALOR 
R$ 7.494,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais); PH CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA-EPP 
(ITENS 8,11,12 e 14), - VALOR R$ 23.940,00 (vinte e três 
mil, novecentos e quarenta reais)  - Eng° Marcos Augusto 
Jardim – Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 
000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 – licitacao@
saec.sp.gov.br



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 28 de 32

Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR 
que até a presente data consta em nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
Observamos que o não atendimento da presente notificação dentro do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

15212 15176 588665 15189 15193 15214 15198 
15202 15504 15545 15580 15551 15579 15325 
15337 15358 13303 15387 15391 15405 15344 
15345 15373 15417 15357 15492 15443 15434 
15433 15452 15491 15620 15460 15464 15466 
48737 16050 15958 13763 13777 13728 13730 
13772 13761 15807 15821 9043518 15796 15919 
15921 9047261 15924 15969 15980 15984 16040 

9054433 13579 13578 13652 14256 29427 29454 
14492 14561 14559 48472 14623 14612 48565 
14675 14814 588635 37056 14669 14889 14916 

9054017 14925 14941 14943 9044753 15103 14968 
15061 15060 14991 15047 15070 14694 14881 
14711 69252 14717 14737 14742 14748 14752 
14755 9047608 9047606 9047011 48539 14770 14782 
14796 14798 48572 32758 13980 13974 9052429 
13981 13998 9049108 15880 15886 15883 13973 
15848 15853 15852 16053 15873 9043054 9043070 

9043073 9043075 14025 14013 14033 13906 13900 
13846 13869 13894 13882 13880 14421 14426 
14431 14412 14438 14397 14405 54873 54887 
54872 9043620 54894 54908 32724 32754 32748 
32728 9041110 32756 13893 33838 33808 33805 
33810 33760 33753 33887 33756 33902 589569 
33739 33646 9043805 33651 590105 33907 35690 
33722 33895 38165 33814 33731 33880 34954 
33687 590828 33648 33819 33881 33734 33832 
33797 33794 38251 9047536 14263 14205 14268 
14264 48251 34963 29458 14078 14101 14088 
14358 14370 14374 14378 14436 33707 33793 
33643 33882 33835 38179 33709 9046380  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00063 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA Página 1  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 29 de 32

5:00
5:20
5:40
6:00
6:20
6:40
7:00
7:20
7:40

8:00
8:20
8:40
9:00
9:20
9:40

10:00
10:20
10:40

11:00
11:20
11:40
12:00
12:20
12:40
13:00
13:20
13:40

14:00
14:20
14:40
15:00
15:20
15:40
16:00
16:20
16:40

17:00
17:20
17:40
18:00
18:20
18:40
19:00
19:20
20:00

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

PACHÁ
4:45
5:30
6:15
7:00
7:45
8:30
9:15

10:00
10:45

11:30
12:15
13:00
13:45
14:30
15:15
16:00
16:45
17:30

18:15
19:00
19:50
20:35
21:25
22:15
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

5:00
5:30
6:00
6:30
7:00
7:35
8:05
8:40
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
13:10
13:40

14:10
14:40
15:10
15:40
16:10
16:40
17:10
17:40
18:10

18:40
19:10
20:00
20:50
21:40
23:00
23:40

GABRIEL HERNANDES

5:05
5:25
5:45
6:05
6:25
6:45
7:05
7:25
7:45

8:10
8:35
9:00
9:25
9:50
10:15
10:40
11:05
11:30

11:55
12:20
12:45
13:10
13:35
14:00
14:25
14:50
15:15

15:40
16:00
16:20
16:40
17:00
17:20
17:40
18:00
18:20

18:40
19:00
19:20
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:25
5:50
6:15
6:40
7:05
7:30
7:55
8:20

8:45
9:10
9:35

10:00
10:25
10:50
11:15
11:40
12:05

12:30
12:55
13:20
13:45
14:10
14:35
15:00
15:25
15:50

16:15
16:40
17:05
17:30
17:55
18:20
18:50
19:20
19:50

***

20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

ALPINO
***

***

+

5:20
6:00
6:40
7:30
8:20
9:05
9:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:40
17:30
18:15

19:00
19:50
20:40
21:30
22:15
23:00
23:40

AMÊNDOLA

***

**

** ++

5:00
5:35
6:20
7:05
7:50
8:35
9:20

10:05
10:50

11:35
12:20
13:05
13:50
14:35
15:20
16:05
16:50
17:35

18:20
19:10
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:10
5:55
6:40
7:25
8:10
8:55
9:40

10:25
11:10

11:55
12:40
13:25
14:10
14:55
15:40
16:25
17:10
17:55

18:40
19:30
20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

JULIATTI

+++

4:45
5:15
5:45
6:15
6:45
7:20
7:50
8:20
8:55

9:20
9:55

10:20
10:55
11:20
11:55
12:20
12:55
13:20

13:55
14:20
14:55
15:20
15:55
16:20
16:55
17:20
17:55

18:20
18:55
19:20
19:55
20:30
21:25
22:25
23:40

FLAMINGO
5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:15
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

4:55
5:40
6:25
7:10
7:55
8:40
9:25

10:10
10:55

11:40
12:25
13:10
13:55
14:40
15:25
16:10
16:55
17:40

18:25
19:10
20:00
20:50
21:35
22:20
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:00
5:45
6:30
7:15
8:00
8:45
9:30

10:15
11:00

11:45
12:30
13:15
14:00
14:45
15:30
16:15
17:00
17:45

18:30
19:20
20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

05:20
06:05
06:50
07:35
08:20
09:05
09:50
10:35
11:20

12:05
12:50
13:35
14:20
15:05
15:50
16:35
17:20
18:05

18:50
19:40
20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

TARRAF
****

****

****

++++

****

****

****

****

****

****

****

****

****

KM 10
8:20

19:00
**

***

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

JD TORRES

Citrovita

Pedro Boso

06:25
16:35******

*****

05:50
07:20

*

*

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, 
             Condomínio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia

*** Horários que o ônibus vai até a Fafica

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso, 
   não atende Bairro Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

***

***

*** ***

***



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 30 de 32

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁ
5:00
5:40
6:30
7:20
8:10
9:00
9:50

10:40
11:30

12:20
13:10
14:00
14:50
15:40
16:30
17:20
18:10
19:00

19:55
20:50
21:50
23:00
23:40

SALLES - THEODORO

++++

5:45
6:35
7:25
8:15
9:05
9:55

10:45
11:35
12:25

13:15
14:05
14:55
15:45
16:35
17:25
18:15
19:05
20:00

21:00
22:00
23:00
23:40

NOSSO TETO - VERTONI

+++

05:30
06:15
07:05
07:55
08:45
09:35
10:25
11:15
12:05

12:55
13:45
14:35
15:25
16:15
17:05
17:55
18:45
19:35

20:30
21:25
22:20
23:00
23:40

TARRAF

++++

***

***

***

***

***

***

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:05
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPA
5:30
6:20
7:10
8:00
8:50
9:40

10:30
11:20
12:10

13:00
13:50
14:40
15:30
16:20
17:10
18:00
18:50
19:40

20:30
21:20
22:10
23:00
23:40

JULIATTI

+++

5:10
6:05
7:10
8:15
9:15

10:15
11:15
12:15
13:15

14:15
15:15
16:15
17:15
18:20
19:20
20:20
21:20
22:30

23:40
FLAMINGO

5:00
5:30
5:50
6:30
6:50
7:35
7:55
8:40
9:00

9:40
10:00
10:40
11:00
11:40
12:00
12:40
13:00
13:40

14:00
14:40
15:00
15:40
16:00
16:40
17:00
17:40
18:00

18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

GABRIEL HERNANDES

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20
10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:00
22:00
23:00
23:40

EUCLIDES - SOLO
5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

ALPINO
20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40+

5:20
6:05
6:55
7:45
8:35
9:25
10:15
11:05
11:55

12:45
13:35
14:25
15:15
16:05
16:55
17:45
18:35
19:25

20:20
21:15
22:10
23:00
23:40

AMÊNDOLA

**

**

++

5:10
6:00
6:50
7:40
8:30
9:20

10:10
11:00
11:50

12:40
13:30
14:20
15:10
16:00
16:50
17:40
18:30
19:20

20:10
21:10
22:05
23:00
23:40

ENGRÁCIA

++

TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

5:20
6:10
7:00
7:50
8:40
9:30

10:20
11:10
12:00

12:50
13:40
14:30
15:20
16:10
17:00
17:50
18:40
19:30

20:20
21:10
22:00
23:00
23:40

VILA CELSO

+

COFCO
Terminal Usina

14:40
22:30

15:30
23:00

6:50 7:30

Pedro Boso
06:00*

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Ind. Pedro Boso,
não atende Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

*** Horários que o ônibus até a Loren Sid (++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amêndola atenderá a linha Engrácia



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 31 de 32

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00
10:00
11:00

12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

FIPAEUCLIDES
SOLO

5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40

5:00
5:50
6:40
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

ALPINO

+

AMÊNDOLA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

ENGRÁCIA
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20

14:20
15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:40++

TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Disk Jundiá 
9090-3524-6253

Informações, sugestões 
e reclamações

A linha do Flamingo atenderá Jardim Imperial 
somente aos domingos e feriados

(+) A linha Alpino atenderá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atenderá a linha Engrácia
(+++) A linha N. Teto atenderá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atenderá a linha Salles Theodoro

5:00
5:40
6:20
7:30
8:20
9:10

10:00
10:50
11:40

12:30
13:20
14:10
15:00
15:50
16:40
17:30
18:20
19:10

20:00
20:50
21:40
22:20
23:00
23:40

PACHÁJULIATTI
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

GABRIEL
HERNANDES
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00

FLAMINGO
5:30
6:30
7:30
8:30
9:30

10:30
11:30
12:30
13:30
14:30

15:30
16:30
17:30
18:30
19:30
20:30
21:30
22:30
23:40

NOSSO TETO
VERTONI

5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40+++

SALLES
THEODORO
5:00
6:00
7:00
8:00
9:00

10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

15:00
16:00
17:00
18:00
19:00
20:00
21:00
22:00
23:00
23:40++++

VILA CELSO
5:20
6:20
7:20
8:20
9:20

10:20
11:20
12:20
13:20
14:20

15:20
16:20
17:20
18:20
19:20
20:20
21:20
22:20
23:00
23:40+

TARRAF
5:40
6:40
7:40
8:40
9:40

10:40
11:40
12:40
13:40
14:40

15:40
16:40
17:40
18:40
19:40
20:40
21:40
22:40
23:40++++

COFCO
Terminal Usina

14:40
23:20

15:00
23:40

7:00 7:15



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Segunda-feira, 12 de março de 2018   Ano XIII | Edição nº 1020   Página 32 de 32

Catanduva
Atendimento ao Consumidor

PROCON de Catanduva

- documentos pessoais (CPF e RG);
- comprovante de residência;

- documentos relacionados ao problema 
apresentado (contrato, nota fiscal, 

ordem de serviço, extrato, etc.)

Praça Conde Francisco Matarazzo, nº 01 
3531-9138

atendimento das 9h às 16h 
de segunda a sexta-feira

Rua São Leopoldo, nº 80 
3521-1931

atendimento das 8 às 12h
de segunda a sexta-feira

Leve os seguintes documentos:


		2018-03-12T07:35:58-0300




